
                  

 

  
 Kraków, dnia 11 czerwca 2024 r. 

 
 
 

 
Dariusz Klimczak 

Minister Infrastruktury 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

z wielką radością przesyłamy wnioski wypracowane po tegorocznej 

edycji KONGRESU BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO 2024 (Kraków, 

13-15 marca) przez przewodniczących Rad Programowych: prof. Stanisława 

Gacę z Politechniki Krakowskiej i prof. Piotra Tomczuka z Politechniki 

Warszawskiej oraz Mirosława Bajora, dyrektora programowego cyklu 

KONFERENCJE SPECJALISTYCZNE nauka-praktyka-biznes. 

Dodatkowo przesyłamy nasze rekomendacje odnośnie do absolutnie 

najbardziej istotnych potrzeb zmian uregulowań prawnych dotyczących 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w formie listy 14 punktów. Bardzo cieszy 

nas fakt, że równolegle, Krajowa Rada BRD podczas plenarnego posiedzenia 

5 czerwca br. zarekomendowała rozszerzenie obowiązku zatrzymywania prawa 

jazdy na okres trzech miesięcy za kierowanie pojazdem z prędkością 

przekraczającą dopuszczalną na danym obszarze o więcej niż 50 km/h na 

drogach jednojezdniowych dwukierunkowych poza obszarem zabudowanym, 

co jest zbieżne z jednym z wniosków Kongresu oraz znajduje się na liście 

najpilniejszych postulatów.  

 

 



 

 

 

Wierzymy, że materiał będzie przydatny w prowadzonych przez 

Ministerstwo Infrastruktury pracach. 

Bardzo liczymy na współpracę i osobistą obecność Pana Ministra 

i Współpracowników podczas wydarzeń z cyklu KONFERENCJE 

SPECJALISTYCZNE nauka-praktyka-biznes: 

 

- KONGRES MOBILNOŚCI 2024 (Kraków, 9-11 października); 

- KONGRES NAWIERZCHNI 2024 (Kraków, 28-29 listopada); 

- KONGRES BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO 2025 (Kraków, 12-14 

marca). 

 

Począwszy od pierwszej konferencji w 2013 roku, w programach 

wszystkich dotychczasowych wydarzeń Ministerstwo Infrastruktury miało 

swoje miejsce na przedstawianie branży aktualnie prowadzonych prac czy 

poddawanie dyskusji wymagających omówienia zagadnień – pragniemy 

kontynuować tę piękną tradycję i najserdeczniej do tego zapraszam. Prosimy 

jednocześnie (w osobnych, stosownych wnioskach) o objęcie planowanych 

Kongresów Patronatem Honorowym Ministerstwa Infrastruktury. 

 

 

 

 

 



 

 

Wielką przyjemnością będzie możliwość omówienia załączonych 

dokumentów, a także zagadnień koniecznych do wpisania w program 

zbliżających się wydarzeń, a przede wszystkim KONGRESU 

BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO 2025 (Kraków, 12-14 marca), 

podczas osobistego spotkania z udziałem naszym i Panów Profesorów 

Stanisława Gacy i Piotra Tomczuka, o które niniejszym prosimy. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

       Ewelina Nawara 
dyrektor naczelna 

 
 

 

 

       Mirosław Bajor 

dyrektor programowy 
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